**I**n nouissio suo est īsp̄necia. **S**a-  
 pientia us ī fine uite multū est  
 utilis: stulticia em̄ p̄cedentis uite  
 corrigit. **O**bstinatio ī sene ideo  
 p̄iculosa ē: q̄ ī eo etis semel ad  
 duricia facit: et ut frequet̄ loquā  
 assuefactio ad malū. **D**e p̄tine-  
 ti9 ad diuisos stus ī lignis **C**ap̄ xix

**T**̄ statu īipientis. debz intendē  
 claustralis destructioni uite se-  
 culais et uicior̄ extirpationi. **D**es-  
 tructio us uite sc̄laris om̄oda nō  
 fit subito. **G**regorius ī moralib9.  
**C**onsumū īicia bonis moxib9 ma-  
 lis9 p̄mixta sūt: et noua iā p̄ m-  
 tentionē agit: et uetus adhuc uitā  
 ex usu retinet. **N**ōndū q̄ q̄i9  
 de causis accidit: q̄ ī eo q̄ religio-  
 nē īgredit̄. uita uetus nō destruit̄.  
**O**na causa ē: q̄a p̄ longā īsp̄nec-  
 tudinē. uita sc̄laris. q̄ ī natam  
 ūsa est. **C**onsumudo em̄ est q̄si  
 alia nata. **I**herme xij. **D**i mu-  
 tate p̄ ethiops pelle sua. et p̄ ar-  
 uariemte sua. et uos potius be-  
 neficē. cū didicatis malū. **P**̄ibi-  
 or̄ xij. **P**̄ibitū est. **A**dolestens  
 uita uā sua: etiā cū senuit: nō  
 recedet ab ea. **I**st̄ia x. **L**anguor  
 p̄lixior̄ grauat̄ medicū. **D**editū  
 est: laxitas monastij. **D**icut ser-  
 pens nō ī foramine lato. sed ī  
 arto ueterē pelle depomē: sic ī

monastio illo mores seculares non  
deponunt: in quo fratres secundum uo-  
luntate sua uiuere permittunt. **Tercia**  
est: defectus doctrine. **In ps.** Verbum  
immaculatum contuens animas. **Verdi**  
est ut ignis. ad quem fit cordis li-  
quifactio: ut formae forma amota.  
fiat nouae formae impressio. **Item**  
**xxij.** Quod non uerba mea sunt  
quasi ignis ardens: **Deus** enim pe-  
nitentis. **In dextera eius ignea lex.**  
**In ps.** Ignem eloquium tuum uehe-  
menter. **Santus** uero? **Quia** mea li-  
quifacta est ut dilectus meus locus  
est. **Quarta** est defectus boni ex-  
empli. **Benem.** Longum uerum  
praecipit: breue et efficitur per ex-  
empla. **Exemplum** boni se habet ut  
forma exemplaris: quae multum ua-  
let ad hoc. quod aliquis nouitate ui-  
te assequatur. **Dubita** est: defectus  
bonae uoluntatis. quae est quasi quedam  
informis materia omnium bonorum in  
religione. **In statu** incipientis  
multum necessarius est timor domini:  
quod mala quae iam sunt expellantur his  
quae nondum sunt resistat. **Unde**  
in primis. **An** omnia timor nouitatis  
necessarius: quo minus peccatum pe-  
nitentia possit deleri: et tunc futura.  
**Timor** enim domini ut aut scripta ex-  
pellit peccatum: siue quod admissum est:  
siue quod temptat intrare. **Expellit**  
hoc penitendo: illud resistendo.

**Si** timor desit: nec peccatum que-  
runt expellunt: nec peccatis resisti-  
tatur. **De male uiuentibus in religione**  
**Q**uoniam non dicitur ualde reprehensi-  
bile esse eum qui in religione  
male uiuit: quod autem in seculo male  
uixit aut bene. **Si** bene: ual-  
de reprehensibilis est: quod male ui-  
uit inter bonos qui bene uixit inter  
malos: et inter innocentes innocen-  
tiam amittit: qui inter nocentes cum  
seruauit. **Si** uero in seculo male uixit  
et metuens ne incidat in  
manu dei uiuentis. carere claus-  
tri spontanea sibi elegerit: ual-  
de fatuus est: cum dominum carceris in  
carere offendit: et funem peccati quo  
in inferno suspendatur. quem in eo misericordiae  
dei dirupere resumat: et qui  
dirupenti vincula sua. sacrificium  
laudis sacrificare debuit: pro laude  
gloriam reddat. **Dedit** enim dominus  
locum penitentiae: et ipse abuit eo in super-  
bia. **Dei** benignitas adducit  
eum ad penitentiam: ipse uero thesaurizat  
sibi misericordiam. **Non** timet peccatum  
ibi peccat: ubi quod fecit in seculo.  
debet corrigere. **In** seculum quos  
dei illudit: quod ei penam eternam. au-  
ctam pro minimo mortali quod fecerit  
adiudicatum est: in penam momen-  
taneam commutatum. **Ita** ualde rep-  
hensibilis est: quod deo negligit te-  
dere uota illa. quae dirupere uult labia

sua. Non enim onus religionis ei  
 nolenti est positum: sed post expre-  
 ciam et deliberatione ab eo spon-  
 tance assumptum. Ipe fuit promissor  
 largus: sed redditor e auarus. Ipe  
 eduisor inquis: q sua dedit deo:  
 se uo dat dyabolo. Ipe mentis  
 est deo: qd no est patu pculosu:  
 sicut ondit actu uo. **H**ur inquit  
 petrus ananie temptauit satha-  
 nas cor tua. mentis spiu sancto.  
**N**o es mentis homibz: sed deo.  
**A**udiens at ananias her uba: ce-  
 cidit et expinuit. Ipe deu nrisit:  
 cui no soluit qd pmisit. De qua  
 nrisione loqr bñs bñdis i e gla  
 dicens de illo q p fessione fecit: q si  
 aliqui alit fecerit: a deo se dāpnan-  
 du sciat: que nrisit. **T**ales i futō  
 merito a deo nrisit debū: sōm id  
 ps. q habitant i celis nrisit eos.  
**P**ubnoz. **D**eperistis oīne q sil-  
 u meū. et tēpaciones meas neglex-  
 istis: ego uo imitatu uo nrisibo.  
**R**edlis rephensibilis ē: qā illud  
 negligit qd cūctis mūdi amabili-  
 bus p̄legit. **A**lle uo q mūdu pro  
 deo reliqr: si deū amittit oīa ami-  
 sit. **I**pe filis ē hōi negotiatori q  
 renti bonas margaritas: qūicta  
 una p̄iosa margarita uēdidit oīa  
 q habuit: et emitt eā: et post eāp-  
 tent. **I**pe q i mē duas sellas ad eā  
 tendit. **B**inatō loqns cū dā male  
 stimōiali. deū i q̄t repellēs. 7 a s̄lo